繁体｜网站支持IPv6

2021年 10月 13日 　星期三

当前位置 : 首页 > 政务公开 > 信息公开目录 > 其他 > 通知公告
市安委办关于开展全市首届“强安杯”安全知识竞赛活动的通知

来源 : 深圳市应急管理局   信息提供日期 :2020-09-15 分享到：

深安办〔2020〕166号

各区(含新区、深汕特别合作区，下同)安委办：

　　为深入学习宣传和贯彻落实习近平总书记关于应急管理重要论述精神，进一步提升全民安全意识和素质，经研究，市安委办定于2020年9月中旬至11月下

旬，依托“学习强安”平台开展全市首届“强安杯”安全知识竞赛活动。现将有关事项通知如下：

　　一、竞赛主题

　　消除事故隐患，筑牢安全防线。

　　二、竞赛内容

　　竞赛知识范围包括习近平总书记关于安全生产、防灾减灾救灾、应急救援等应急管理相关重要论述精神，党中央、国务院关于应急管理的重大决策部署和重

要文件精神，国家、省、市各类应急管理法律、法规、规章、标准相关规定，应急管理工作业务知识，各行业领域与市民密切相关的安全常识等。

　　三、竞赛活动安排

　　整个赛程分为初赛和决赛两个阶段。

　　（一）初赛阶段。时间：9月21日-10月20日，主要依托“学习强安”平台采取线上答题的形式组织。由各区安委办发动辖区企业、市民以及应急管理系统

人员登录“学习强安”平台比赛专栏，按操作指引选择相应身份参加比赛答题，每日答题不限次数，每次随机派发5题（4道单选题和1道多选题），个人答题成

绩累计进入团队积分。

　　根据初赛阶段成绩和竞赛规则（竞赛规则详见附件），从11个区中挑选6个优秀区进入决赛，从所有参赛企业中挑选6家企业进入决赛。

　　（二）决赛阶段。时间：11月中下旬（具体时间另行通知），采取线下集中的形式组织。由初赛产生的6个区安委办和6家企业分别组队参赛，共12支队

伍，每支参赛队伍由4名参赛队员（3名正式队员、1名候补队员）、1名领队和1名联络员组成。决赛环节设置抢答题、视频题、风险题三个不同答题环节。抢答

题为单选题和多选题，总计20题；视频题为简答题，选手观看视频后进行简答，共2题；风险题为简答题或填空题，选手选择代表不同分值的题目答题，共计16

题（竞赛规则详见附件）。

　　为便于参加决赛的队伍备赛，市安委办将于初赛结束后统一下发比赛题库，供参赛队学习参考。

　　四、奖项设置

　　（一）初赛阶段

　　1.团队奖项

　　优秀组织奖：20名，分别颁给初赛阶段排名第7至11名的5支区组队伍和15支企业队伍。

　　2.个人奖项

　　强安先锋奖：100名，颁给初赛阶段个人积分排名前100名的个人。

http://www.sz.gov.cn/
http://yjgl.sz.gov.cn/
http://yjgl.sz.gov.cn/zwgk
http://yjgl.sz.gov.cn/gkmlpt/index
http://yjgl.sz.gov.cn/zwgk/xxgkml/qt
http://yjgl.sz.gov.cn/zwgk/xxgkml/qt/tzgg
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fyjgl.sz.gov.cn%2Fzwgk%2Fxxgkml%2Fqt%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_8094579.html&title=%E5%B8%82%E5%AE%89%E5%A7%94%E5%8A%9E%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E9%A6%96%E5%B1%8A%E2%80%9C%E5%BC%BA%E5%AE%89%E6%9D%AF%E2%80%9D%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%9F%A5%E8%AF%86%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&pic=http%3A%2F%2Fyjgl.sz.gov.cn%2Fzwgk%2Fxxgkml%2Fqt%2Ftzgg%2Fcontent%2Fstatic%2Fimages%2Fsyx.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fyjgl.sz.gov.cn%2Fzwgk%2Fxxgkml%2Fqt%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_8094579.html&title=%E5%B8%82%E5%AE%89%E5%A7%94%E5%8A%9E%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E9%A6%96%E5%B1%8A%E2%80%9C%E5%BC%BA%E5%AE%89%E6%9D%AF%E2%80%9D%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%9F%A5%E8%AF%86%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&source=%E5%B8%82%E5%AE%89%E5%A7%94%E5%8A%9E%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E9%A6%96%E5%B1%8A%E2%80%9C%E5%BC%BA%E5%AE%89%E6%9D%AF%E2%80%9D%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%9F%A5%E8%AF%86%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&desc=%E8%B4%9F%E8%B4%A3%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B7%A5%E4%BD%9C%2C%E7%BB%9F%E7%AD%B9%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%90%84%E5%8C%BA%E5%90%84%E9%83%A8%E9%97%A8%E5%BA%94%E5%AF%B9%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%B1%BB%E3%80%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%81%BE%E5%AE%B3%E7%B1%BB%E7%AD%89%E7%AA%81%E5%8F%91%E4%BA%8B%E4%BB%B6%E5%92%8C%E7%BB%BC%E5%90%88%E9%98%B2%E7%81%BE%E5%87%8F%E7%81%BE%E6%95%91%E7%81%BE%E5%B7%A5%E4%BD%9C%3B%E8%B4%9F%E8%B4%A3%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%BB%BC%E5%90%88%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%92%8C%E5%B7%A5%E7%9F%BF%E5%95%86%E8%B4%B8%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B7%A5%E4%BD%9C&pics=http%3A%2F%2Fyjgl.sz.gov.cn%2Fzwgk%2Fxxgkml%2Fqt%2Ftzgg%2Fcontent%2Fstatic%2Fimages%2Fsyx.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fyjgl.sz.gov.cn%2Fzwgk%2Fxxgkml%2Fqt%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_8094579.html&title=%E5%B8%82%E5%AE%89%E5%A7%94%E5%8A%9E%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E9%A6%96%E5%B1%8A%E2%80%9C%E5%BC%BA%E5%AE%89%E6%9D%AF%E2%80%9D%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%9F%A5%E8%AF%86%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&desc=%E8%B4%9F%E8%B4%A3%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B7%A5%E4%BD%9C%2C%E7%BB%9F%E7%AD%B9%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%90%84%E5%8C%BA%E5%90%84%E9%83%A8%E9%97%A8%E5%BA%94%E5%AF%B9%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%B1%BB%E3%80%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%81%BE%E5%AE%B3%E7%B1%BB%E7%AD%89%E7%AA%81%E5%8F%91%E4%BA%8B%E4%BB%B6%E5%92%8C%E7%BB%BC%E5%90%88%E9%98%B2%E7%81%BE%E5%87%8F%E7%81%BE%E6%95%91%E7%81%BE%E5%B7%A5%E4%BD%9C%3B%E8%B4%9F%E8%B4%A3%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%BB%BC%E5%90%88%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%92%8C%E5%B7%A5%E7%9F%BF%E5%95%86%E8%B4%B8%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B7%A5%E4%BD%9C&summary=%E8%B4%9F%E8%B4%A3%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B7%A5%E4%BD%9C%2C%E7%BB%9F%E7%AD%B9%E6%8C%87%E5%AF%BC%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%90%84%E5%8C%BA%E5%90%84%E9%83%A8%E9%97%A8%E5%BA%94%E5%AF%B9%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%B1%BB%E3%80%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%81%BE%E5%AE%B3%E7%B1%BB%E7%AD%89%E7%AA%81%E5%8F%91%E4%BA%8B%E4%BB%B6%E5%92%8C%E7%BB%BC%E5%90%88%E9%98%B2%E7%81%BE%E5%87%8F%E7%81%BE%E6%95%91%E7%81%BE%E5%B7%A5%E4%BD%9C%3B%E8%B4%9F%E8%B4%A3%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%BB%BC%E5%90%88%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%92%8C%E5%B7%A5%E7%9F%BF%E5%95%86%E8%B4%B8%E8%A1%8C%E4%B8%9A%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B7%A5%E4%BD%9C&site=%E5%B8%82%E5%AE%89%E5%A7%94%E5%8A%9E%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E9%A6%96%E5%B1%8A%E2%80%9C%E5%BC%BA%E5%AE%89%E6%9D%AF%E2%80%9D%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%9F%A5%E8%AF%86%E7%AB%9E%E8%B5%9B%E6%B4%BB%E5%8A%A8%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E6%B7%B1%E5%9C%B3%E5%B8%82%E5%BA%94%E6%80%A5%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80&pics=http%3A%2F%2Fyjgl.sz.gov.cn%2Fzwgk%2Fxxgkml%2Fqt%2Ftzgg%2Fcontent%2Fstatic%2Fimages%2Fsyx.png

　　（二）决赛阶段

　　1.团队奖项

　　共为12支队伍颁发团队奖，其中：

　　领学奖：2名，分别颁给区组和企业组决赛得分第一名的团队，队伍获颁领学杯。

　　善学奖：4名，分别颁给区组和企业组决赛得分第二名、第三名的团队，队伍获颁善学杯。

　　勤学奖：6名，分别颁给区组和企业组决赛得分第四名、第五名和第六名的团队，队伍获颁勤学杯。

　　2.个人奖项

　　最佳领队奖：2名，分别颁发给区组和企业组决赛得分第一名的团队的2名领队。

　　五、有关要求

　　（一）广泛动员，务求实效。各单位要高度重视本次竞赛活动，积极动员广大干部职工、企业员工和社会公众参与，切实抓好落实，提高竞赛活动传播力、

影响力和覆盖面，确保取得实效。

　　（二）加强领导，精心组织。各区安委办确定竞赛活动分管领导和联络员各1名，并于9月17日前将分管领导和联络员的姓名、单位、职务、联系方式等信

息发到邮箱。市安委办将定期统计通报各单位组织动员参赛及答题积分排名情况，督促抓好落实。

　　（三）扩大宣传，营造氛围。本次竞赛活动是第二届全国应急管理普法知识竞赛的延伸，各单位要继续保持参赛热情，把竞赛活动和“安全生产万里行”

“安全宣传五进”等活动紧密结合，充分运用有关媒体和平台进行广泛宣传，全面营造应急法治氛围，努力提升企业员工和广大市民的安全意识和安全技能。

　　特此通知。

　　附件：“强安杯”安全知识竞赛活动相关规则

　　深圳市安全管理委员会办公室

　　2020年9月14日

附件下载 ：

附件：“强安杯”安全知识竞赛活动相关规则.docx

深圳市网站

联系我们 - 版权保护 - 隐私声明 - 网站导航 - 内容纠错

深圳市应急管理局　版权所有

主办单位：深圳市应急管理局

标识码：4403000081

粤公网安备 44030402003002号

粤ICP备19041158号-1

网站支持IPv6

http://yjgl.sz.gov.cn/attachment/0/704/704639/8094579.docx
http://yjgl.sz.gov.cn/fzgn/lxfs/index.html
http://yjgl.sz.gov.cn/fzgn/bqbh/content/post_8865778.html
http://yjgl.sz.gov.cn/fzgn/yssm/content/post_8865771.html
http://yjgl.sz.gov.cn/fzgn/wzdh/index.html
http://yjgl.sz.gov.cn/fzgn/nrjc/index.html
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402003002
http://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=54192B9A93E94A9DE053012819AC729F